
令和２年７月吉日 

一般社団法人朝霞地区薬剤師会 

令和２年 第１回研修会のご案内 

   朝霞地区薬剤師会 会長 畑中 典子 

研修委員会 委員長 大八木 実 

 

 平素は朝霞地区薬剤師会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「２020年調剤報酬改定」を今年度の第1回研修会として開催いたします。 

新型コロナウイルス感染症の収束の目途が立たない状況下での開催については、不安や様々

なご指摘もあることと存じますが、Web研修会では研修シールが発行されないこと、今回

のテーマは特に開催希望が多かったことなどから開催することにいたしました。 

 感染症の予防および拡散防止のため、参加する方々には別紙「研修会参加者へのお願

い」をご参照の上、ご協力のほどよろしくお願いいたします。また、状況により開催を

中止する場合もございますことも予めご了承下さい。 

 

記 

日 時 令和２年７月３１日(金) 19：３０～21：0０ 

会 場 朝霞市産業文化センター ２階 朝霞市浜崎６６９－１ 

 

 

 

 

 

 

埼玉県薬剤師会から購入された『調剤報酬改定』本を持参ください。 

当日会場でも販売します。（DVDなし 1,500円 釣銭のないようご用意ください。） 

日本薬剤師研修センター受講シール1単位取得 

参加費：朝霞地区薬剤師会会員 1,000円  定員：50名 

―――――――――――――――――― 申込書 ―――――――――――――――――   

令和２年度第１回研修会に参加します。【会員のみ】（非会員、学生は参加できません） 

       市                    薬局・病院 

連絡先（TEL、メール）：                      

お名前：           薬剤師登録番号 

＊シールが必要な方は、必ず薬剤師名簿登録番号をご記入ください。 

FAX 048-483-4126（薬剤師会事務局） 

締切 ７月30日(木)  

 19:30～20:４５ 「２020 年調剤報酬改定 Q＆A など」 

     演者：一般社団法人埼玉県薬剤師会 副会長 斉藤 祐次先生  

 20:４５～21:00   質疑応答



令和 2 年 7 月 1 日 

研修会参加者へのお願い 

（新型コロナウイルス等の感染防止策について） 

一般社団法人朝霞地区薬剤師会 

 会長 災害対策委員長 畑中 典子 

研修委員長 大八木 実 

 

朝霞地区薬剤師会では、新型コロナウイルスをはじめとする感染症の予防および拡散防止

のため、研修会の実施に際して下記の対応を行うことをお知らせいたします。 

 参加は会員のみとします。 

 会場定員の半数を上限とし、希望者が定員を上回った場合は、1 薬局 1 名又は当会で抽選と

させていただきます。 

 「新しい生活様式」に則り、席の間隔を広く空けるなど、可能な限り身体的距離を確保します。 

 受講当日の体調をご確認の上、お越しください。 

発熱がある場合、もしくは軽度であっても咳などの症状がある場合は、入場をお断りします。 

 うがい、手洗い、消毒など、ご自身でも感染予防に努めていただくようお願いします。 

 来場の際は、マスクを着用してください。 

「マスク」については、各自でのご用意をお願いします。 

 3 密を避けるため、受付混雑時は、距離を保って（最低 1ｍ）お並びください。 

 入り口にアルコール消毒液、体温計を設置します。 

出入りの際は、その都度、手指消毒をお願いします。 

 こちらで指定した座席にお座りください。 

 スタッフはマスクを着用し、会場内のドアノブ、椅子・机等の消毒を徹底します。 

 窓のある部屋においては可能な限り、２方向の窓を同時に開けて換気を行います。 

窓のない部屋においては常時入り口を開けて十分な換気に努めます。 

 受講中に体調の変化を感じた場合は、速やかにスタッフにお申し出ください。 

 会場内での食事は禁止とさせていただきます。 

飲み物については会場の外でお飲みいただき、マスク着用後室内にお戻りください。 

 状況によっては、研修会を中止・延期とする場合があります。 

その場合は、ホームページでお知らせいたしますので、来場前に必ずご確認ください。 

 申込書記載の個人情報（氏名、勤務先、連絡先）は、必要に応じて保健所等の公的機関に 

提供されることがあります。 

ご参加くださる皆様の健康と安全確保のための対策であり、今後の状況に応じて変更となる

場合があります。ご理解の上ご協力いただきますようお願いいたします。 


